УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 05.06.2020 года                                                                             №152/01-05

г. Каменка

О внесении изменений в Порядок предоставления продуктовых наборов

воспитанникам  образовательных  организаций Каменского района

Пензенской области, осваивающих образовательные программы

дошкольного образования  в связи с введением режима повышенной

готовности на территории Пензенской области»

На основании ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановления Губернатора

Пензенской области от 16.03.2020 №27 «О введении режима повышенной

готовности на территории Пензенской области» (с последующими

дополнениями), решения Собрания представителей Каменского района

Пензенской области четвертого созыва от 28.05.2020 № 514-41/4 «О внесении

изменений в  решение Собрания представителей Каменского района

Пензенской области четвертого созыва от 14.11.2017 №151-14/4 «Об

установлении размера платы и утверждении Порядка взимания платы с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Каменского района Пензенской области», п р и к а з ы в а ю:

1.Внести в Порядок предоставления продуктовых наборов

воспитанникам  образовательных  организаций Каменского района

Пензенской области, осваивающих образовательные программы

дошкольного образования  в связи с введением режима повышенной

готовности на территории Пензенской области, утвержденный приказом

Управления образования администрации Каменского района Пензенской

области от 28.05.2020 №147/01-05 следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к «Порядку предоставления продуктовых наборов

воспитанникам  образовательных  организаций Каменского района

 2

Пензенской области, осваивающих образовательные программы

дошкольного образования  в связи с введением режима повышенной

готовности на территории Пензенской области» изложить в следующей

редакции:

«Продуктовый набор

(май 2020 года)

17 дней

№

п/п

Наименование товара Единица

измерения

Количество

1 Масло подсолнечное 0,9л шт. 1

2 Чай черный 100 гр шт. 1

3 Мука пшеничная 2 кг шт. 1

4 Рис 800 гр шт. 1

5 Пшено 800 гр шт. 1

6 Крупа гречневая 800 гр шт. 1

7 Рожки 900 гр шт. 1

8 Вермишель 900 гр шт. 1

9 Вафли 300 гр шт. 2

10 Зефир 250 гр шт. 2

11 Печенье 208 гр шт. 2

12 Сгущенное молоко 270 гр шт. 2

13 Какао-порошок 100 гр шт. 1

14 Сахар 800 гр шт. 2

15 Сок                1  л шт. 2

16 Зеленый горошек 360 гр шт. 1

17 Консервы (сайра) шт. 2

18 Говядина тушеная  0,325 гр. шт. 2

19 Кукуруза сахарная 425 гр шт. 1

(май 2020 года)

3 дня

№

п/п

Наименование товара Единица измерения Количество

1 Зефир 250 гр шт. 1

2 Крупа гречневая 800 гр шт. 1

3 Мука пшеничная 2 кг шт. 1

4 Рис 800 гр шт. 1

5 Сок                1  л шт. 1

».

 3

 2. Руководителям образовательных организаций при предоставлении

продуктового набора воспитанникам, имеющим на это право,

руководствоваться «Порядком предоставления продуктовых наборов

воспитанникам  образовательных  организаций Каменского района

Пензенской области, осваивающих образовательные программы

дошкольного образования  в связи с введением режима повышенной

готовности на территории Пензенской области».

 Право на предоставление продуктового набора имеют дети-инвалиды,

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также дети с

туберкулезной интоксикацией.

 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области Ахрамееву Т.А.

Начальник управления                                                                Е.Н.Коняшкина

	АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА
	ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ